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Emocje wokół Rady Sportu w Cieszynie nie opadają. Wniosek złożony na początku stycznia
br. przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu dotyczący likwidacji Rady Sportu budzi wiele
kontrowersji. Do wymiany zdań w tej sprawie doszło na wczorajszym posiedzeniu
wspomnianej Komisji.

Jednym z tematów szeroko omawianych i dyskutowanych, na wczorajszym (28.01) posiedzeniu Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu w Cieszynie, była przyszłość Rady Sportu. Po wniosku złożonym na początku stycznia br. przez
wyżej wymienioną Komisję dotyczącym likwidacji Rady Sportu zawrzało. Członkowie Komisji zarzucają Radzie
Sportu nieetyczne działania w związku z opiniowaniem przez Radę przyznawania publicznych środków finansowych
dla klubów sportowych przez samych przedstawicieli tych klubów. Członkowie Komisji wskazują również na
dublowanie się zadań Rady z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu. Czytaj również: Cieszyn: Rada Sportu nie zostanie
zlikwidowana

Początkowo Burmistrz Cieszyna, Ryszard Macura przyznał, iż nie zamierza rezygnować z Rady Sporu, podkreślił
jednak, że konieczne są pewne zmiany. 21 stycznia oficjalnie poinformował jednak, że ostateczną decyzję w
przedmiotowej sprawie podejmie po spotkaniu z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu oraz spotkaniu z Radą Sportu,
którą Burmistrz planuje odbyć w lutym br. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z jej działalności pozwoli mi na
wypracowanie właściwego poglądu na temat całokształtu jej funkcjonowania jako społecznego ciała
doradczego organu wykonawczego Gminy – poinformował Macura.

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu uczestniczył Burmistrz, który wysłuchał tego co mają do
powiedzenia  radni. Głos w tej sprawie zabrał m.in. Łukasz Bielski. Radny zasugerował, iż jeżeli Burmistrz nie
zlikwiduje Rady Sportu to należałoby dokonać w związku z jej działaniem pewnych zmian tj.: poszerzenie składu
Rady o wszystkich reprezentantów Stowarzyszeń, które mają prawo ubiegać się o dotacje w dziedzinie kultury
fizycznej, czy umożliwienie Komisji udziału w spotkaniach Rady Sportu. Jeżeli Rada Sportu zostanie zachowana
jak najbardziej chcemy z nią współpracować. Jednak zależy nam aby ta współpraca pomiędzy Radą, a
Komisją była pełna – zaznaczył Bielski.

Bielski poruszył również drażliwy temat składu Rady Sportu. Po naszym wniosku w sprawie likwidacji Rady
wpłynęło do nas pismo od przewodniczącego Rady Sportu Marka Gawlasa. Pan Gawlas tłumaczy, iż nie jest
prawdą, że skład rady Sportu pozostał niezmieniony od 2007 roku – mówił Bielski.

Do zmiany składu doszło w 2011 roku na skutek śmierci oraz rezygnacji członków Rady, podkreślał Gawlas. Radny
Bielski zaznaczył jednak, iż Rada Sportu powoływana jest na podstawie zarządzenia Burmistrza Cieszyna.
Zarządzenie w sprawie zmiany składu w 2011 roku nie wpłynęło. W regulaminie Rady Sportu również nie
znajdziemy żadnych informacji na jakiej zasadzie zmieniają się członkowie Rady. Składając wniosek jako
Komisja opieraliśmy się na prawnym dokumencie, zarządzeniu Burmistrza w którym nie została
dokonana żadna zmiana w składzie – podkreślał Bielski.

Przewodniczący Rady Sportu, Marek Gawlas zaznaczył, iż Komisja posługuje się nieprawdziwymi i
krzywdzącymi argumentami. Zaznaczył również, iż Rada nie jest agendą MOSiRu w Cieszynie, który prowadzi
jedynie obsługę techniczną Rady Sportu. Członkowie Rady pełnią funkcje społeczne, są to przedstawiciele
klubów sportowych. Natomiast ja nie jestem związany z żadnym klubem. W posiedzeniach Rady mogą
brać udział członkowie Rady oraz osoby zaproszone przez Burmistrza Miasta. Wiec zarzut, że posiedzenia
Rady są tajne jest bezpodstawny. Jak również to, że nie można znaleźć żadnych dokumentacji.
Zapewniam, iż wszystko znajduje się w MOSiR. Podkreślam również, iż Rada Sportu jest wyłącznie
organem opiniującym, a nie decydującym. To jest manipulacja faktami ze strony Komisji. Członkowie
Rady oczekują stosownych wyjaśnień i przeprosin. Skieruję do przewodniczącego Rady Miejskiej skargę
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na Państwa działalność. Jednak ja powołam się na fakty, a nie na insynuacje – podkreślał na posiedzeniu
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Marek Gawlas.

Czesław Banot po wystąpieniu przewodniczącego Rady Sportu zaznaczył, iż brak informacji na temat działań Rady
Sportu wynika z braku możliwości udziału radnych we wspomnianych zebraniach Rady, mimo ich starań pod tym
względem. Głos na temat składu Rady Sportu zabrał również dyrektor MOSiR Zbigniew Niżnikiewicz. Zgodnie z
załącznikiem do zarządzenia Burmistrza, gdzie przytoczone są nazwiska osób wchodzących w skład Rady
Sportu, przedstawiciele organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej
zapraszani są do współpracy przez Burmistrza. W 2011 roku, przewodniczący Rady zwrócił do się
Burmistrza z prośbą o uzupełnienie składu Rady sportu. W związku z zapisem regulaminowym nie było do
końca wymogu, iż musi to nastąpić na skutek zarządzenia. W związku z tym Burmistrz wyraził zgodę na
zmiany w składzie Rady.
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